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SPOTKANIE SOŁECKIE W GOŁUCHOWICACH

   20 marca odbyło się spotkanie sołeckie w Gołuchowicach. Podobnie jak w Wojkowicach Kościelnych, spotkanie dotyczyło nowych
zasad gospodarowania odpadami w Gminie Siewierz, a także było okazją do podsumowania dotychczasowej działalności władz
samorządowych.

   Spotkanie rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który przedstawił mieszkańcom najważniejsze inwestycje
gminne poczynione w pierwszych dwóch latach obecnej kadencji.  Zapoznał także mieszkańców z planami inwestycyjnymi na
przyszłe lata i przedstawił najistotniejsze wydatki budżetowe w bieżącym roku. Mieszkańcy mieli okazję do zadawania pytań i
przedstawiania  swoich  problemów,  które  najczęściej  dotyczyły  stanu dróg  powiatowych.  Jednak  za  ich  remont  i  utrzymanie
odpowiada nie gmina a powiat i Powiatowy Zarząd Dróg.
   
   Kolejną częścią spotkania  było przybliżenie mieszkańcom Głuchowic nowych zasad gospodarowania odpadami. Pracownicy
Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska wyczerpująco odpowiadali na zadawane pytania. Część z nich publikujemy
poniżej:

Jak wygląda kwestia opłat w przypadku przedsiębiorstw i zakładów pracy ?1.

W Gminie  Siewierz  nowym systemem gospodarowania  odpadami  objęte  będą  nieruchomości  zamieszkałe,  natomiast  odbiór
odpadów komunalnych na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (tj. budynki użyteczności
publicznej, placówki oświatowe, lokale gastronomiczne i handlowe, zakłady pracy, itp.) będzie odbywać się jak dotychczas, na
podstawie umów indywidualnie zawartych pomiędzy właścicielem a przedsiębiorcą oferującym takie usługi.
 

Czy od małych dzieci również będą pobierane opłaty za odbiór odpadów ?1.

Opłata za gospodarowanie odpadami będzie naliczana od każdej osoby, bez względu na jej wiek. Nie ma znaczenia czy jest to
dziecko, czy osoba starsza.
 

Kto sprawdza segregację ?1.

Mieszkańcy,  którzy  wybrali  stawkę  9  zł  i  zdecydowali  się  selektywnie  segregować  odpady  będą  kontrolowani  przez  firmę
odpowiedzialną za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Siewierz. W przypadku nie wywiązywania się
właściciela nieruchomości z obowiązku segregacji, firma odpowiedzialna za odbiór odpadów zobowiązana będzie do poinformowania
Gminy o tym zdarzeniu. Taka informacja będzie  odpowiednio udokumentowana. Będzie zawierać adres nieruchomości oraz zdjęcia
w postaci cyfrowej lub papierowej albo filmy lub protokoły sporządzone z udziałem właścicieli nieruchomości.
 

Gdzie wrzucać brudne rzeczy ? Jak prawidłowo segregować zabrudzone opakowania ?1.

Opakowania, które zawierają resztki jedzenia (np. opakowania po jogurtach lub śmietanie) lub inne substancje należy oczyścić i
zastosować się do zasad prawidłowej segregacji, czyli umieścić w odpowiednim worku. W przypadku opakowań zabrudzonych do
tego stopnia, iż nie jest możliwe jego podstawowe oczyszczenie np. pojemników zanieczyszczonych olejami, farbami lub smarami
należy przekazać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który od dnia 1 lipca 2013 roku będzie funkcjonował w sąsiedztwie
Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych przy ul. Ściegna w Siewierzu. Natomiast opakowania zabrudzone, których nie można
umieścić w workach do segregacji  odpadów lub przekazać do PSZOK-u należy umieścić w pojemniku na odpady komunalne
zmieszane.
 

Z czym wiąże się oświadczenie, że posiada się kompostownik ?1.

Oświadczenie  o  tym,  czy  nieruchomość  jest  wyposażona  w  kompostownik  lub  takiego  kompostownika  nie  posiada  będzie
wykorzystane do celów sprawozdawczych na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy Siewierz.
 
       6. Czy można nie złożyć deklaracji?
 
W razie niezłożenia deklaracji o  wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości  co 
do  danych   zawartych  w  deklaracji  Burmistrz  określa  w  drodze  decyzji,  wysokość    opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,  biorąc  pod  uwagę   uzasadnione  szacunki,  w  tym  średnią  ilość  odpadów  komunalnych  powstających  na
nieruchomościach o   podobnym charakterze.

      7. Jak będzie weryfikowana liczba osób wykazanych w deklaracji?

Liczba osób będzie weryfikowana na podstawie prowadzonej ewidencji  ludności, w której wykazana jest ilość osób zameldowanych,
jak również na podstawie ilości zużycia wody /kserokopia rachunku za zużycie wody  dołączona do deklaracji w razie niezgodności



osób zameldowanych z zamieszkałymi/.

      8.  Jak wygląda kwestia  pojemników, worków i stojaków na odpady?

Worki na odpady objęte segregacją tj. worki na papier, szkło białe,  kolorowe i plastik będą dostarczane mieszkańcom  nieodpłatnie.
Natomiast w pojemniki na odpady zmieszane  nieruchomości musi zaopatrzyć się we własnym zakresie. Stojaki na  do selektywnej
zbiórki   odpadów zapewnia  Gmina  Siewierz.  Informację  o  sposobie  ich  pozyskania   udziela  Referat  GGŚ (pokój  nr  24  tel.
32-64-99-443 do 445).           

      9.  Czy będzie można sprzedawać własne odpady do skupu np. plastik?

Obowiązkiem Gminy jest odebranie wszystkich odpadów, ale jest możliwość oddania odpadów do skupu np. plastiku czy makulatury.
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